
ZARZĄDZENIE NR 143/2022 
BURMISTRZA GMINY I MIASTA ODOLANÓW 

z dnia 25 października 2022 r. 

zmieniające uchwałę Rady Gminy i Miasta Odolanów w sprawie uchwały budżetowej na rok 2022 

Na podstawie art. 222 ust. 4 art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. 
Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 z późn. zm.), §9 pkt 3 oraz §9a Uchwały Nr XXXV/316/21 Rady Gminy i Miasta 
Odolanów z dnia 30 grudnia 2021 r. w sprawie uchwały budżetowej na rok 2022, Burmistrz Gminy i Miasta 
Odolanów zarządza, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XXXV/316/21 Rady Gminy i Miasta Odolanów z dnia 30 grudnia 2021 r. w sprawie 
uchwały budżetowej na rok 2022, zmienionej: 

- Zarządzeniem nr 16/2022 Burmistrza Gminy i Miasta Odolanów z dnia 28 stycznia 2022 roku, 

- Uchwałą nr XXXVI/318/22 Rady Gminy i Miasta Odolanów z dnia 24 lutego 2022 roku, 

- Zarządzeniem 27/2022 Burmistrza Gminy i Miasta Odolanów z dnia 7 marca 2022 roku, 

- Uchwałą nr XXXVII/329/22 Rady Gminy i Miasta Odolanów z dnia 24 marca 2022 roku, 

- Zarządzeniem nr 35/2022 Burmistrza Gminy i Miasta Odolanów z dnia 31 marca 2022 roku, 

- Zarządzeniem nr 46/2022 Burmistrza Gminy i Miasta Odolanów z dnia 15 kwietnia 2022 roku, 

- Zarządzeniem nr 47/2022 Burmistrza Gminy i Miasta Odolanów z dnia 22 kwietnia 2022 roku , 

- Zarządzeniem nr 51/2022 Burmistrza Gminy i Miasta Odolanów z dnia 2 maja 2022 roku, 

- Uchwałą nr XXXVIII/340/22 Rady Gminy i Miasta Odolanów z dnia 19 maja 2022 roku, 

- Uchwałą XXXIX/349/22 Rady Gminy i Miasta Odolanów z dnia 14 czerwca 2022 roku, 

- Zarządzeniem nr 81/2022 Burmistrza Gminy i Miasta Odolanów z dnia 15 czerwca 2022 roku, 

- Zarządzeniem nr 88/2022 Burmistrza Gminy i Miasta Odolanów z dnia 30 czerwca 2022 roku, 

- Zarządzeniem nr 99/2022 Burmistrza Gminy i Miasta Odolanów z dnia 28 lipca 2022 roku, 

- Uchwałą XL/356/22 Rady Gminy i Miasta Odolanów z dnia 5 sierpnia 2022 roku, 

- Uchwałą XLI/363/22 Rady Gminy i Miasta Odolanów z dnia 12 sierpnia 2022 roku, 

- Zarządzeniem nr 115/2022 Burmistrza Gminy i Miasta Odolanów z dnia 31 sierpnia 2022 roku, 

- Uchwałą XLII/370/22 Rady Gminy i Miasta Odolanów z dnia 12 września 2022 roku, 

- Zarządzeniem nr 126/2022 Burmistrza Gminy i Miasta Odolanów z dnia 20 września 2022 roku, 

- Zarządzeniem nr 131/2022 Burmistrza Gminy i Miasta Odolanów z dnia 29 września 2022 roku, wprowadza 
się następujące zmiany: 

1. W planie dochodów budżetu dokonuje się następujących zmian: 

- zwiększa się planowane dochody o kwotę 760.967,67 zł w ramach działów: 750 Administracja publiczna, 
758 Różne rozliczenia,  801 Oświata i wychowanie, 852 Pomoc społeczna, 853 Pozostałe zadania w zakresie 
polityki społecznej, 854 Edukacyjna opieka wychowawcza, 855 Rodzina - zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
zarządzenia. Po dokonanych zmianach plan budżetu po stronie dochodów wynosi 104.817.686,36 zł. 

2. W planie wydatków budżetu gminy dokonuje się następujących zmian: 

- zwiększa się planowane wydatki o kwotę 760.967,67 zł ramach działów: 750 Administracja publiczna,  
801 Oświata i wychowanie, 852 Pomoc społeczna, 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, 
854 Edukacyjna opieka wychowawcza, 855 Rodzina, 

- zgodnie z załącznikiem nr 2 do zarządzenia. Po dokonanych zmianach plan budżetu po stronie wydatków 
wynosi 123.766.677,62 zł. 

3. Zmiany w planie wydatków majątkowych przedstawia załącznik nr 3 do zarządzenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1DC6E5A0-9E0A-42DB-98C3-5866FE093B73. Podpisany Strona 1



4. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych ustawami przedstawia załącznik nr 4 do zarządzenia. 

5. Plan dotacji udzielanych z budżetu przedstawia załącznik nr 5 do zarządzenia. 

6. Plan dochodów i wydatków finansowanych środkami Funduszu Pomocy oraz plan finansowy dochodów 
z Funduszu Pomocy obywatelom Ukrainy i wydatków finansowanych środkami z Funduszu Pomocy 
obywatelom Ukrainy przedstawia załącznik nr 6 do zarządzenia. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji 
Publicznej. 

 

   

Burmistrz 
 
 

Marian Janicki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1DC6E5A0-9E0A-42DB-98C3-5866FE093B73. Podpisany Strona 2



 

 

 

 

 

 

 

Zmiany w planie dochodów na rok 2022 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

750     Administracja publiczna 330 006,09 15 039,00 345 045,09 

  75011   Urzędy wojewódzkie 115 248,00 15 039,00 130 287,00 

    2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami 

115 223,00 15 039,00 130 262,00 

758     Różne rozliczenia 17 850 027,69 24 132,00 17 874 159,69 

  75814   Różne rozliczenia finansowe 609 449,69 24 132,00 633 581,69 

    2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 

pomocy obywatelom Ukrainy 
114 606,00 24 132,00 138 738,00 

801     Oświata i wychowanie 3 294 776,73 562,67 3 295 339,40 

  80153   
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego 

dostępu do podręczników, materiałów 

edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 
110 723,91 562,67 111 286,58 

    2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami 

110 723,91 562,67 111 286,58 

852     Pomoc społeczna 4 229 661,98 430 000,00 4 659 661,98 

  85295   Pozostała działalność 1 389 636,00 430 000,00 1 819 636,00 

    2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami 

1 300 000,00 430 000,00 1 730 000,00 

853     Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 14 664 152,00 90 616,00 14 754 768,00 

  85395   Pozostała działalność 14 664 152,00 90 616,00 14 754 768,00 

    2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 

pomocy obywatelom Ukrainy 
670 052,00 90 616,00 760 668,00 

854     Edukacyjna opieka wychowawcza 151 613,00 618,00 152 231,00 

  85415   
Pomoc materialna dla uczniów o charakterze 

socjalnym 
146 613,00 618,00 147 231,00 

    2040 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących gmin z zakresu 

edukacyjnej opieki wychowawczej finansowanych 

w całości przez budżet państwa w ramach 

programów rządowych 

1 442,00 618,00 2 060,00 

855     Rodzina 15 102 863,00 200 000,00 15 302 863,00 

  85501   Świadczenie wychowawcze 7 530 955,00 200 000,00 7 730 955,00 

    2060 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

zadania bieżące z zakresu administracji rządowej 

zlecone 

gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym), związane z realizacją świadczenia 

wychowawczego 

stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu 

dzieci 

7 500 955,00 200 000,00 7 700 955,00 

Razem: 104 056 718,69 760 967,67 104 817 686,36 

 

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 143/2022

Burmistrza Gminy i Miasta Odolanów 

z dnia 25 października 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1DC6E5A0-9E0A-42DB-98C3-5866FE093B73. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 

 

Zmiany w planie wydatków na rok 2022 

Dział Rozdział Grupa Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

750     Administracja publiczna 11 754 602,87 15 039,00 11 769 641,87 

  75011   Urzędy wojewódzkie 241 233,00 15 039,00 256 272,00 

    1400 
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 

3 pkt 1 lit. a ustawy) 
219 533,00 15 039,00 234 572,00 

801     Oświata i wychowanie 39 613 664,11 24 694,67 39 638 358,78 

  80104   Przedszkola 3 202 647,25 1 163,10 3 203 810,35 

    1200 Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 ustawy) 278 801,21 1 163,10 279 964,31 

  80153   

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych 

110 723,91 562,67 111 286,58 

    1100 
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

(art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 
109 627,65 562,67 110 190,32 

  80195   Pozostała działalność 357 042,89 22 968,90 380 011,79 

    1400 
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 

3 pkt 1 lit. a ustawy) 
111 568,05 22 968,90 134 536,95 

852     Pomoc społeczna 8 094 740,98 430 000,00 8 524 740,98 

  85295   Pozostała działalność 1 906 951,00 430 000,00 2 336 951,00 

    1300 
Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 

3 ustawy) 
1 284 886,00 421 400,00 1 706 286,00 

    1400 
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 

3 pkt 1 lit. a ustawy) 
416 635,00 8 600,00 425 235,00 

853     Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 14 699 152,00 90 616,00 14 789 768,00 

  85395   Pozostała działalność 14 684 152,00 90 616,00 14 774 768,00 

    1300 
Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 

3 ustawy) 
14 163 520,00 89 880,00 14 253 400,00 

    1400 
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 

3 pkt 1 lit. a ustawy) 
204 032,00 736,00 204 768,00 

854     Edukacyjna opieka wychowawcza 296 090,00 618,00 296 708,00 

  85415   Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 167 939,00 618,00 168 557,00 

    1300 
Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 

3 ustawy) 
167 939,00 618,00 168 557,00 

855     Rodzina 15 762 243,00 200 000,00 15 962 243,00 

  85501   Świadczenie wychowawcze 7 530 955,00 200 000,00 7 730 955,00 

    1300 
Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 

3 ustawy) 
7 476 319,00 199 139,00 7 675 458,00 

    1400 
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 

3 pkt 1 lit. a ustawy) 
24 636,00 861,00 25 497,00 

921     Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 5 127 846,42 0,00 5 127 846,42 

  92109   Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 4 488 597,40 0,00 4 488 597,40 

    1600 
Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 

ustawy) 
2 660 721,65 0,00 2 660 721,65 

Razem: 123 005 709,95 760 967,67 123 766 677,62 

 

 

 

 

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 143/2022

Burmistrza Gminy i Miasta Odolanów 

z dnia 25 października 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1DC6E5A0-9E0A-42DB-98C3-5866FE093B73. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 

 

Zmiany w planie wydatków majątkowych na rok 2022 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

921     Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 940 721,65 0,00 2 940 721,65 

  92109   Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 885 721,65 0,00 2 885 721,65 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 657 921,65 0,00 1 657 921,65 

      

Budowa instalacji kanalizacji deszczowej 

odprowadzającej wody opadowe z dachu 

budynku sali wiejskiej do zbiornika retencyjnego 

o pojemności 40 m3 

200 000,00 82 000,00 282 000,00 

      
Budowa letniej sceny w Parku Natury w 

Odolanowie 
1 040 000,00 - 82 000,00 958 000,00 

Razem 25 551 776,35 0,00 25 551 776,35 

 

 

 

 

 

 

 

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 143/2022

Burmistrza Gminy i Miasta Odolanów 

z dnia 25 października 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1DC6E5A0-9E0A-42DB-98C3-5866FE093B73. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 

Dochody i wydatki 

związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej  

i innych zadań zleconych ustawami w roku 2022 

Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010     Rolnictwo i łowiectwo 759 894,77 0,00 759 894,77 

  01095   Pozostała działalność 759 894,77 0,00 759 894,77 

    2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

759 894,77 0,00 759 894,77 

750     Administracja publiczna 115 223,00 15 039,00 130 262,00 

  75011   Urzędy wojewódzkie 115 223,00 15 039,00 130 262,00 

    2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

115 223,00 15 039,00 130 262,00 

751     
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 
2 994,00 0,00 2 994,00 

  75101   
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa 
2 994,00 0,00 2 994,00 

    2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

2 994,00 0,00 2 994,00 

758     Różne rozliczenia 1 330,38 0,00 1 330,38 

  75814   Różne rozliczenia finansowe 1 330,38 0,00 1 330,38 

    2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

1 330,38 0,00 1 330,38 

801     Oświata i wychowanie 110 723,91 562,67 111 286,58 

  80153   
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych 
110 723,91 562,67 111 286,58 

    2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

110 723,91 562,67 111 286,58 

851     Ochrona zdrowia 250,00 0,00 250,00 

  85156   
Składki na ubezpieczenie zdrowotne oraz świadczenia dla 

osób nie objętych obowiązkiem ubezpieczenia zdrowotnego 
250,00 0,00 250,00 

    2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

250,00 0,00 250,00 

852     Pomoc społeczna 2 346 018,00 430 000,00 2 776 018,00 

  85203   Ośrodki wsparcia 926 544,00 0,00 926 544,00 

    2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

926 544,00 0,00 926 544,00 

  85215   Dodatki mieszkaniowe 220,00 0,00 220,00 

Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr 143/2022

Burmistrza Gminy i Miasta Odolanów 

z dnia 25 października 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1DC6E5A0-9E0A-42DB-98C3-5866FE093B73. Podpisany Strona 1



    2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

220,00 0,00 220,00 

  85219   Ośrodki pomocy społecznej 3 654,00 0,00 3 654,00 

    2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

3 654,00 0,00 3 654,00 

  85228   Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 115 600,00 0,00 115 600,00 

    2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

115 600,00 0,00 115 600,00 

  85295   Pozostała działalność 1 300 000,00 430 000,00 1 730 000,00 

    2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

1 300 000,00 430 000,00 1 730 000,00 

855     Rodzina 14 943 863,00 200 000,00 15 143 863,00 

  85501   Świadczenie wychowawcze 7 500 955,00 200 000,00 7 700 955,00 

    2060 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania 

bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone gminom 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), 

związane z realizacją świadczenia wychowawczego 

stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci 

7 500 955,00 200 000,00 7 700 955,00 

  85502   
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe z ubezpieczenia społecznego 
7 260 242,00 0,00 7 260 242,00 

    2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

7 260 242,00 0,00 7 260 242,00 

  85503   Karta Dużej Rodziny 850,00 0,00 850,00 

    2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

850,00 0,00 850,00 

  85513   
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów 
181 816,00 0,00 181 816,00 

    2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

181 816,00 0,00 181 816,00 

Razem: 18 280 297,06 645 601,67 18 925 898,73 

 

Wydatki 

Dział Rozdział Grupa Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010     Rolnictwo i łowiectwo 759 894,77 0,00 759 894,77 

  01095   Pozostała działalność 759 894,77 0,00 759 894,77 

    1100 
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

(art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 
756 131,37 0,00 756 131,37 

    1400 
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 

ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 
3 763,40 0,00 3 763,40 

750     Administracja publiczna 115 223,00 15 039,00 130 262,00 

  75011   Urzędy wojewódzkie 115 223,00 15 039,00 130 262,00 

    1100 
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

(art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 
200,00 0,00 200,00 

    1400 
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 

ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 
115 023,00 15 039,00 130 062,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1DC6E5A0-9E0A-42DB-98C3-5866FE093B73. Podpisany Strona 2



751     
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 
2 994,00 0,00 2 994,00 

  75101   
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa 
2 994,00 0,00 2 994,00 

    1400 
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 

ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 
2 994,00 0,00 2 994,00 

801     Oświata i wychowanie 110 723,91 562,67 111 286,58 

  80153   

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu 

do podręczników, materiałów edukacyjnych lub 

materiałów ćwiczeniowych 

110 723,91 562,67 111 286,58 

    1100 
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

(art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 
109 627,65 562,67 110 190,32 

    1400 
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 

ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 
1 096,26 0,00 1 096,26 

851     Ochrona zdrowia 250,00 0,00 250,00 

  85156   

Składki na ubezpieczenie zdrowotne oraz świadczenia 

dla osób nie objętych obowiązkiem ubezpieczenia 

zdrowotnego 

250,00 0,00 250,00 

    1100 
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

(art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 
250,00 0,00 250,00 

852     Pomoc społeczna 2 346 018,00 430 000,00 2 776 018,00 

  85203   Ośrodki wsparcia 926 544,00 0,00 926 544,00 

    1100 
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

(art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 
177 380,00 0,00 177 380,00 

    1300 
Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 

pkt 3 ustawy) 
866,00 0,00 866,00 

    1400 
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 

ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 
748 298,00 0,00 748 298,00 

  85215   Dodatki mieszkaniowe 220,00 0,00 220,00 

    1300 
Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 

pkt 3 ustawy) 
220,00 0,00 220,00 

  85219   Ośrodki pomocy społecznej 3 654,00 0,00 3 654,00 

    1300 
Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 

pkt 3 ustawy) 
3 654,00 0,00 3 654,00 

  85228   Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 115 600,00 0,00 115 600,00 

    1100 
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

(art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 
115 600,00 0,00 115 600,00 

  85295   Pozostała działalność 1 300 000,00 430 000,00 1 730 000,00 

    1100 
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

(art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 
8 000,00 0,00 8 000,00 

    1300 
Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 

pkt 3 ustawy) 
1 274 000,00 421 400,00 1 695 400,00 

    1400 
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 

ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 
18 000,00 8 600,00 26 600,00 

855     Rodzina 14 943 863,00 200 000,00 15 143 863,00 

  85501   Świadczenie wychowawcze 7 500 955,00 200 000,00 7 700 955,00 

    1100 
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

(art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 
0,00 0,00 0,00 

    1300 
Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 

pkt 3 ustawy) 
7 476 319,00 199 139,00 7 675 458,00 

    1400 
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 

ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 
24 636,00 861,00 25 497,00 

  85502   

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

7 260 242,00 0,00 7 260 242,00 

    1100 
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

(art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 
7 000,00 0,00 7 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1DC6E5A0-9E0A-42DB-98C3-5866FE093B73. Podpisany Strona 3



    1300 
Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 

pkt 3 ustawy) 
6 540 242,00 0,00 6 540 242,00 

    1400 
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 

ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 
713 000,00 0,00 713 000,00 

  85503   Karta Dużej Rodziny 850,00 0,00 850,00 

    1400 
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 

ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 
850,00 0,00 850,00 

  85513   

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 

osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz 

za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 

181 816,00 0,00 181 816,00 

    1100 
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

(art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 
181 816,00 0,00 181 816,00 

Razem: 18 278 966,68 645 601,67 18 924 568,35 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1DC6E5A0-9E0A-42DB-98C3-5866FE093B73. Podpisany Strona 4



 

 

 

 

 

Dotacje udzielone z budżetu w roku 2022 

Dział Rozdział § Nazwa jednostki 
Kwota dotacji 

ogółem 

w tym dotacja 

podmiotowa przedmiotowa celowa 

Jednostki sektora finansów publicznych 

600 60014 2710 Powiat Ostrowski 100 000,00 0,00 0,00 100 000,00 

600 60014 6300 Powiat Ostrowski 265 000,00 0,00 0,00 265 000,00 

851 85149 2320 Powiat Kaliski 1 408,00 0,00 0,00 1 408,00 

900 90013 2310 Gmina Miasto Ostrów Wlkp. 65 000,00 0,00 0,00 65 000,00 

900 90013 6610 Gmina Miasto Ostrów Wlkp. 365 788,50 0,00 0,00 365 788,50 

900 90095 2310 Miasto Kalisz 4 485,00 0,00 0,00 4 485,00 

900 90095 6210 Zakład Usług Komunalnych 513 500,00 0,00 0,00 513 500,00 

921 92109 2480 Odolanowski Dom Kultury  1 091 000,00 1 091 000,00 0,00 0,00 

921 92109 6220 Odolanowski Dom Kultury 225 000,00 0,00 0,00 225 000,00 

921 92116 2480 
Biblioteka Publiczna Gminy i Miasta 

Odolanów 
400 000,00 400 000,00 0,00 0,00 

Razem 3 031 181,50 1 491 000,00 0,00 1 540 181,50 

Jednostki spoza sektora finansów publicznych 

010 01008 2830 
Gminna Spółka Wodna w 

Odolanowie 
15 000,00 0,00 0,00 15 000,00 

754 75412 2820 Ochotnicze Straże Pożarne 8 000,00 0,00 0,00 8 000,00 

801 80104 2540 Podmioty prowadzące przedszkola 279  964,31 279 964,31 0,00 0,00 

801 80195 2360 Organizacje pozarządowe 5 000,00 0,00 0,00 5 000,00 

852 85232 2580 

Stowarzyszenie Trzeźwości w 

Odolanowie – Centrum Integracji 

Społecznej 

175 000,00 175 000,00 0,00 0,00 

852 85295 2360 Organizacje pozarządowe 52 000,00 0,00 0,00 52 000,00 

853 85311 2360 Organizacje pozarządowe 15 000,00 0,00 0,00 15 000,00 

853 85395 2360 Organizacje pozarządowe 20 000,00 0,00 0,00 20 000,00 

855 85516 2830 Podmioty prowadzące żłobki 216 000,00 0,00 0,00 216 000,00 

900 90001 6230 Osoby fizyczne/prawne 44 000,00 0,00 0,00 44 000,00 

900 90005 6230 Osoby fizyczne/prawne 100 000,00 0,00 0,00 100 000,00 

921 92195 2360 Organizacje pozarządowe 20 000,00 0,00 0,00 20 000,00 

926 92605 2360 Organizacje pozarządowe 52 000,00 0,00 0,00 52 000,00 

926 92605 2820 Kluby sportowe 288 000,00 0,00 0,00 288 000,00 

Razem 1 289 964,31 454 964,31 0,00 835 000,00 

 

Załącznik Nr 5 do zarządzenia Nr 143/2022

Burmistrza Gminy i Miasta Odolanów 

z dnia 25 października 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1DC6E5A0-9E0A-42DB-98C3-5866FE093B73. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

Plan dochodów i wydatków finansowanych środkami Funduszu Pomocy na rok 2022   

oraz plan finansowy dochodów z Funduszu Pomocy obywatelom Ukrainy i wydatków finansowanych 

środkami Funduszu Pomocy obywatelom Ukrainy 

 

Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

750     Administracja publiczna 18 131,39 

  75095   Pozostała działalność 18 131,39 

    2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w 

zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 
18 131,39 

758     Różne rozliczenia 138 738,00 

  75814   Różne rozliczenia finansowe 138 738,00 

    2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w 

zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 
138 738,00 

852     Pomoc społeczna 41 076,00 

  85231   Pomoc dla cudzoziemców 30 940,00 

    2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w 

zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 
30 940,00 

  85295   Pozostała działalność 10 136,00 

    2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w 

zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 
10 136,00 

853     Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 760 668,00 

  85395   Pozostała działalność 760 668,00 

    2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w 

zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 
760 668,00 

854     Edukacyjna opieka wychowawcza 1 000,00 

  85495   Pozostała działalność 1 000,00 

    2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w 

zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 
1 000,00 

855     Rodzina 29 000,00 

  85595   Pozostała działalność 29 000,00 

    2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w 

zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 
29 000,00 

Razem: 988 613,39 

 

 

Wydatki 

Dział Rozdział Grupa Treść Wartość 

750     Administracja publiczna 18 131,39 

  75095   Pozostała działalność 18 131,39 

    1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 11 723,40 

    1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 6 407,99 

801     Oświata i wychowanie 138 738,00 

  80104   Przedszkola 3 496,11 

    1200 Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 ustawy) 3 496,11 

  80195   Pozostała działalność 135 241,89 

Załącznik Nr 6 do zarządzenia Nr 143/2022

Burmistrza Gminy i Miasta Odolanów 

z dnia 25 października 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1DC6E5A0-9E0A-42DB-98C3-5866FE093B73. Podpisany Strona 1



    1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 4 704,94 

    1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 130 536,95 

852     Pomoc społeczna 41 076,00 

  85231   Pomoc dla cudzoziemców 30 940,00 

    1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 24 940,00 

    1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 6 000,00 

  85295   Pozostała działalność 10 136,00 

    1300 Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 ustawy) 10 136,00 

853     Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 760 668,00 

  85395   Pozostała działalność 760 668,00 

    1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 2 500,00 

    1300 Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 ustawy) 753 400,00 

    1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 4 768,00 

854     Edukacyjna opieka wychowawcza 1 000,00 

  85495   Pozostała działalność 1 000,00 

    1300 Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 ustawy) 1 000,00 

855     Rodzina 29 000,00 

  85595   Pozostała działalność 29 000,00 

    1300 Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 ustawy) 29 000,00 

Razem: 988 613,39 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1DC6E5A0-9E0A-42DB-98C3-5866FE093B73. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zmiany wprowadzone niniejszym zarządzeniem dotyczą zwiększenia dochodów i wydatków 
o kwotę 760.967,67 zł i obejmują: 

- 4.536,00 zł - środki pochodzące z rezerwy celowej (cz. 83, poz. 44), przeznaczone 
na dofinansowanie realizacji zadań bieżących z zakresu administracji rządowej w związku  
z postanowieniami art. 129 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, zmiana wynika 
z podwyższenia części wynagrodzeniowej dotacji od dnia 1 lipca 2022 r.,  zgodnie z pismem Wojewody 
Wielkopolskiego FB.I.3111.376.2022.14 z 20 października 2022 roku; 

- 10.503,00 zł - środki pochodzące z rezerwy celowej (cz. 83, poz. 47) stanowią uzupełnienie  dotacji 
przeznaczonej na realizację zadań wynikających z ustawy – Prawo o aktach stanu cywilnego, ustawy 
o ewidencji ludności oraz ustawy o dowodach osobistych, zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego 
FB.I.3111.381.2022.14 z 19 października 2022 roku; 

- 24.132,00 zł - dodatkowe środki otrzymane z tytułu wsparcia jednostek samorządu terytorialnego 
w realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad 
dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. Środki za okres od 
1 do 31 sierpnia 2022 r., na podstawie pisma nr ST3.4752.9.2022.g Ministra Finansów z dnia 
13 października 2022 roku; 

- 562,67 zł - środki, pochodzące z rezerwy celowej (cz. 83, poz. 26) przeznaczone na uzupełnienie 
środków na udzielenie jednostkom samorządu terytorialnego dotacji celowej na wyposażenie szkół 
w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe oraz na sfinansowanie kosztu zakupu 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych w przypadku szkół prowadzonych 
przez osoby prawne inne niż jednostki samorządu terytorialnego lub osoby fizyczne – zgodnie 
z postanowieniami art. 55 ust. 3 oraz art. 69 ust. 2 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu 
zadań oświatowych, zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.414.2022.13 z 18 
października 2022 roku; 

- 430.000,00 zł - środki, pochodzące z rezerwy celowej cz. 83, poz. 24, przeznaczone 
na sfinansowanie wypłat dodatków osłonowych oraz kosztów obsługi tego zadania realizowanego przez 
gminy w wysokości 2% łącznej kwoty dotacji wypłaconych w gminie, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 
17 grudnia 2021 r. o dodatku osłonowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1, z późn. zm.), zgodnie z pismem 
Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.408.2022.3 z 18 października 2022 roku 

- 90.616,00 zł - środki z Funduszu Pomocy z przeznaczeniem na wypłaty dla Mieszkańców za 
zakwaterowanie i wyżywienie obywateli Ukrainy (40 zł/os/ dzień)  przyznane na podstawie art. 13 ustawy 
z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 
tego państwa; 

- 618,00 zł - środki pochodzące z rezerwy celowej (cz. 83, poz. 26) przeznaczone są na dofinansowanie 
zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych i materiałów ćwiczeniowych dla uczniów w ramach 
Rządowego programu pomocy uczniom niepełnosprawnym w formie dofinansowania zakupu 
podręczników, materiałów edukacyjnych i materiałów ćwiczeniowych w latach 2020-2022, zgodnie 
z pismem Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.389.2022.13 z 17 października 2022 roku 

- 200.000,00 zł - środki na realizację ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowaniu 
dzieci, zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.426.2022.7 z 18 października 2022 roku 

Po zmianach wprowadzonych zarządzeniem plan dochodów wynosi 104.817.686,36 zł, a plan wydatków 
123.766.677,62 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1DC6E5A0-9E0A-42DB-98C3-5866FE093B73. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Zarządzenie 
Numer dokumentu 143/2022 
Data dokumentu 2022-10-25 
Organ wydający Burmistrz Gminy i Miasta Odolanów  
Przedmiot regulacji zmieniające uchwałę Rady Gminy i Miasta Odolanów w sprawie uchwały 

budżetowej na rok 2022 
Identyfikator dokumentu 1DC6E5A0-9E0A-42DB-98C3-5866FE093B73 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-192413149 
Numer seryjny 149859EADF28FE8930E6ACBC1980DBBF 
Osoba podpisująca Marian Janicki\; Urząd Gminy i Miasta w Odolanowie 
Instytucja Urząd Gminy i Miasta w Odolanowie 
Miejscowość Odolanów 
Województwo wielkopolskie 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 25.10.2022 19:01:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data Systems S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1DC6E5A0-9E0A-42DB-98C3-5866FE093B73. Podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Tiret 3 (3)
	Paragraf 1 Tiret 4 (4)
	Paragraf 1 Tiret 5 (5)
	Paragraf 1 Tiret 6 (6)
	Paragraf 1 Tiret 7 (7)
	Paragraf 1 Tiret 8 (8)
	Paragraf 1 Tiret 9 (9)
	Paragraf 1 Tiret 10 (10)
	Paragraf 1 Tiret 11 (11)
	Paragraf 1 Tiret 12 (12)
	Paragraf 1 Tiret 13 (13)
	Paragraf 1 Tiret 14 (14)
	Paragraf 1 Tiret 15 (15)
	Paragraf 1 Tiret 16 (16)
	Paragraf 1 Tiret 17 (17)
	Paragraf 1 Tiret 18 (18)
	Paragraf 1 Tiret 19 (19)
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 1 (20)

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Tiret 1 (21)
	Paragraf 1 Ustęp 2 Tiret 2 (22)

	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6

	Paragraf 2

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Uzasadnienie

		2022-10-25T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




